СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 апреля 2013 г.                                                                                                         141

№

Новосибирск

О рекомендации кандидатов

для избрания на должность

председателя СО РАН

Рассмотрев материалы объединенных ученых советов Отделения по

направлениям наук о выдвижении кандидатов на должность председателя

СО РАН и их письменное согласие на участие в выборах, Президиум

Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьей 35 Устава СО РАН и на основании

результатов тайного голосования членов Президиума Отделения считать

рекомендованным кандидатом на должность председателя Сибирского

отделения Российской академии наук академика Асеева Александра

Леонидовича.

2. Внести на рассмотрение Общего собрания Отделения 31 мая 2013

года кандидатов, выдвинутых объединенными учеными советами Отделения

по направлениям наук для избрания на должность председателя СО РАН с

учетом рекомендаций Президиума Отделения.

Заместитель председателя Отделения

академик                                     В.М. Фомин

Главный ученый секретарь

Отделения академик                                                                              Н.З. Ляхов